$
♦Mi-

а д м и н и с т р а ц и я  ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖ ЕНИЕ

« г У у> апреля 2020гМ , с.Пировское №
 т—

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 №52-ФЗ «О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», распоряжением
Правительства Российской Федерации от 27.03.2020 №762-р, указом
Губернатора Красноярского края от 31.03.2020 №73-уг, постановлением
Правительства Красноярского края от 01.04.2020 №188-п «Об утверждении
порядка установления и соблюдения предписаний и ограничений гражданами
режима самоизоляции в период распространения короновирусной инфекции
(2019-nCoV)», протокола заседания рабочей группы по предупреждению
распространения короновирусной инфекции на территории Пировского
района от 03.04.2020, руководствуясь статьями 15,18 Устава Пировского
района:

1.Рекомендовать ПП МО МВД России «Казачинский» (Кузьмину А.Г.)
организовать контроль за соблюдением гражданами режима самоизоляции, а
также исполнением «Порядка установления и соблюдения предписаний и
ограничений гражданами режима самоизоляции в период распространения
короновирусной инфекции (2019-nCoV)», утвержденного постановлением
Правительства Красноярского края от 01.04.2020 №188-п на территории
Пировского района Красноярского края, в том числе путем круглосуточного
размещения постов на въезде в Пировский район с 18.00 часов 03.04.2020 до
отмены режима самоизоляции.

2. Рекомендовать ПП МО МВД России «Казачинский» (Кузьмину А.Г.):
-обеспечить круглосуточный режим допуска грузового транспорта

организаций, осуществляющих доставку продовольственных и
непродовольственных товаров первой необходимости в магазины Пировского
района;

-разрешить круглосуточное перемещение всех видов транспорта, в том
числе большегрузного, обеспечивающего подвоз продовольственных и
непродовольственных товаров первой необходимости на объекты торговли и
общественного питания.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы Пировского района по обеспечению жизнедеятельности
Гольма А.Г.

4.Опубликовать распоряжение на официальном сайте администрации
Пировского района vvwvv.piradm.ru.

5.Распоряжение вступает в силу с момента подписания.